
1 

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. SML/0149/2021/OBH 

uzavřené dle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

 

Smluvní strany: 

Město Litovel 

se sídlem:    nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel, 

IČ:     00299138 

DIČ:     CZ00299138 

Zastoupené:    Viktorem Kohoutem, starostou 

 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., číslo účtu: 19-1185420267/0100 

Tel. / fax spojení:   585 153 135 / 585 342 198  

e-mail:    sekretariat@mestolitovel.cz 

 

dále jen: „Objednatel“ 

a 

 

KEMOstav s.r.o. 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 99713 

se sídlem:   Lidická 700/19, 602 00 Brno   

IČ:    06041167   

DIČ:    CZ06041167   

Zastoupené:   Radimem Reniersem, jednatelem  

 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Brno, č. ú.: 4752204389/0800 

Tel. / fax spojení:  734 243 664   

e-mail:    Reniers-stavby@email.cz    

dále jen: „Dodavatel“  

 

Objednatel (jakožto zadavatel zakázky) a zhotovitel (jakožto vybraný uchazeč) uzavírají 
tento dodatek ke smlouvě o dílo, která je výsledkem zadávacího řízení na stavební práce 
provedeného objednatelem. 

 

 
Smluvní strany sjednávají následující: 

 

1. Účel dodatku smlouvy 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 7. 2021 Smlouvu o dílo v níž ujednaly podmínky   

na kompletní zhotovení díla ,,Zateplení fasády objektu č.p. 73 v obci Tři Dvory 

(k.ú. Tři Dvory u Litovle)“. 

1.2. V průběhu provádění díla vyvstaly skutečnosti odůvodňující změnu: 

mailto:sekretariat@mestolitovel.cz


2 

 

1.2.1.   Termínu dokončení, předání a převzetí díla oproti původními termínu.  

1.2.2.  Ceny za dílo oproti původní ceně za dílo. 

1.2.3.  Platební podmínky za provedení díla. 

2. Předmět dodatku 

2.1.    Smluvní strany se ve smyslu tohoto dodatku smlouvy o dílo dohodly:  

2.1.1. Na novém termínu dokončení a předání díla, a to 20. 12. 2021. 

Jako kompenzace bude zhotovitelem provedena mozaika na schodišťové zídce na této 

stavbě. 

2.1.2. Na snížení ceny o dílo o 36 387,30 Kč bez DPH (cena s 21% DPH 44 028,63 Kč) 

Nabídková cena bez DPH:      674 436,70 Kč 

DPH (21%) k celkové nabídkové ceně:    141 631,70 Kč 

Celková cena s DPH 21%:      816 068,40 Kč  

2.1.3. Zhotovitelem bude vystavena a objednatelem uhrazena dílčí faktura na základě 
odsouhlasení provedených prací ve výši 85 % ceny vč. DPH. Zbylá částka rovnající se 15 
% ceny vč. DPH slouží jako zádržné, které bude zhotovitelem jednorázově fakturováno a 
objednatelem uhrazeno spolu s konečnou fakturací až po konečném protokolárním předání 
a převzetí díla bez vad a nedodělků.  

3. Závěrečná ustanovení 

 
3.1       Tento  dodatek smlouvy  o dílo  nabývá  platnosti  a  účinnosti  v den jejího podpisu   
            oběma smluvními stranami. 
 

3.2         Tento  dodatek   smlouvy  o   dílo  byl  vyhotoven  ve  čtyřech  stejnopisech,  z nichž 
            objednatel i zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

 

3.3        Ostatní  ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněny, pokud nejsou dotčeny tímto     
            dodatkem. 

 

3.4.      Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo projednáno a v předloženém znění schváleno na 

67. schůzi Rady města Litovel konané dne 9. prosince 2021, usnesením č. 

RM/2261/67/2021. 

 

Za objednatele:      Za dodavatele:  

 

V Litovli dne:………………………..   V Brně dne: …………………… 

 

 

…………………………………………                        …………………………………………. 

 Město Litovel KEMOstav s.r.o.  

 Viktor Kohout Radim Reniers  

 starosta města  jednatel společnosti 


